» T-" 5."", a^ à,o Q,opt;.t(.e

Câmars MunlciPal de Caetite
RECEBIDO EM:

?€25
z-a

Q";^À- "," Og à. "Aill à" 1810

8"L kz) B4s4 iooq/ 1os9

9"L;"..a a. T-"^a"* 9u-h.5""-" 5ú. 5""r""

Direto. A,rmini

rNDrcAÇÀo N'92t202s

Dinaldo Soares Sitva Santos, vereador com assento nesta Casa Legislativa- indica ao

Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal a Construção da Praça do Mercado no Distrito de

Caldeiras. neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo solicitar ao Poder Executiva a construção de uma praça no

espaço destinado ao mercado do Distrito de Caldeiras. A proposta visa promover a valorizzção

do comércio local, proporcionar um espaço adequado paru a rcaliza ro de feiras livres e

fomentar o encontro entre moradores e visitantes da comunidade.

Além disso, o novo espaço poderá ser utilizado para eventos culturais e sociais.

foÍalecendo o vínculo comunitiírio e contribuindo para o desenvolvimento do distrito. Contando

com o apoio do Executivo Municipal, reitero a importância dessa obra para os moradores de

Caldeiras, que há múto aguardam por melhorias na infraestrutura local.

Sala das Sessões, em 1 0 de Abril de 2025.

fr{" 9},4/
Silva Santos

Vereador

F. de

H

Atualmente, os comerciantes e feirantes não contam oom uma estrutura adequada para

exercerem suas atividades com conforto e dipidade. A construção da Praça do Mercado

proporcionaní melhores condições de trabalho, estimulaná a economia local e oferecerá um

l; ambiente mais organizado e seguro para a população.

Praça Rodrigues Lima, n. e L0 - Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000
TeleÍax: 77 3454 1008/1039 e-mail: marioreboucascte@gmoil.com